



Per sjunger ut som Sommarpratare. Arkivfoto: Fredrik Norman

Fritzell sommarpratar i P1 om havet, båtar och Lindesberg

Publicerad: 4 juni 2014

Författare: Fredrik Norman

Skådespelaren och komikern Per Fritzell, numera Lindesbergare, är en av 58 "kändisar" som skall sommarprata i Sveriges Radio P1 i sommar. Med svaghet för böljan den blå, utlovas en rejäl portion av just havet, båtar och fiske - men också roliga och okända anekdoter från sin karriär med Galenskaparna och Aftershave. Och livet i Lindesberg förstås.

Per Fritzell är en av 58 mer eller mindre kända personer som har fått äran att vara Sommarvärd i Sveriges Radio P1 i sommar. Han kommer att sommarprata den 22:a juli. - Jag tycker det här skall bli väldigt roligt. Och det är helt klart en ära att få chansen. Jag har redan bestämt mig för att prata om havet, båtar, fiske och lite annat. Bland annat drar jag nog ett par roliga anekdoter från min karriär, sådant folk inte känner till och jag kommer nog att nagga lite i kanten för vad man kan prata om i radion när det gäller

saker som hänt vid sidan av scenen, skrattar Fritzell.

Han lovar också att Lindesberg får sin tid i etern.

- Absolut. Det är ju en del i hela resan som är mitt liv, förklarar han.

- Jag hade ju bott i Göteborg hela mitt liv innan jag flyttade till Lindesberg. Självklart är flytten en förändring i mitt och min familjs liv som kommer att ingå i mitt sommarprat, fortsätter han.

Hans egen relation till begreppet Sommarpratare är stark. Han menar att det är bland det svenskaste han kan komma på.

- Jag tycker det är så svenskt det bara kan bli, för när Sommarpratarna sänds så känns det verkligen som sommar och allt som hör sommaren till. Det är en fantastiskt stark känsla, tycker jag. Därför är det också en ära att få bli en av de som skall prata, säger Per Fritzell.



För de allra flesta är Per Fritzell synonymt med blyga och tafatta karaktärer ur succéserien Macken som visades på TV i mitten av 80-talet. En av de starkare karaktärerna var Milton, som tagit med familjen på husvagnssemester. Sången "Man ska ha husvagn" blev snabbt svenska folkets signaturmelodi för semesterledighet.

Inför sommarpratet funderar Fritzell över det faktum att båtar har så mycket högre status än husvagnen. Om det nu var han själv som gav husvagnen ett ansikte, är det kanske dags att svenska folket ger husvagnarna en identitet.

- Det är tydligt att det är lite finare med båt än husvagn, för båtar ges ett namn men husvagnen är bara en husvagn, ler Per Fritzell som tycker det är hög tid att höja det

mobila sommarhemmets status.

- Japp, ge er husvagn ett namn, uppmuntrar han.

Själv äger han en båt som fått namnet Pelican.

- Jag klurade länge på namnet, till slut blev det Pelican. Namnet bygger på mina fyra barns initialer.

För en tid sedan kunde man läsa i kvällstidningarnas löpsedlar, att den berömda macken från Macken hade brunnit ner. Nu hör till saken att Macken spelades in i en studio i Stockholm.

- Jag har fått frågan ganska ofta faktiskt, om jag blev ledsen över beskedet. Men jag har påverkats väldigt lite eftersom vi egentligen inte har någon större relation till den mack och bilverkstad som brann ned och kallades "Macken" i tidningarna, berättar Fritzell.

Den nu nedbrunna bilverkstaden filmades endast under inspelningen av filmen som baserades på tv-serien vid samma namn.

- Då behövde vi ju en exteriör också och den hittade vi i Vedum utanför Vara, en bilverkstad som alltså brann ned ganska nyligen. Ägaren hade visserligen gjort den till lite av en turistattraktion men för egen del så har jag inte haft någon direkt relation till den, säger Per Fritzell.

Hela listan över sommarens Sommarvärdar i P1 finns på [denna länk](#)

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/fritzell-sommarpratrar-i-p1-om-havet-batar-och-lindesberg/>